АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 № 978

д. Заневка

Об исключении МЕГА парка из перечня мест массового пребывания

людей Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих

обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации

и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,

уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, в целях координации и обеспечения

согласованных действий администрации и органов МВД, МЧС и ФСБ по

вопросам антитеррористической защищенности мест массового пребывания

людей и обеспечения личной безопасности граждан, на основании письма
от ООО «Мега 2» об исключении Мега парка из перечня мест с массовым

пребыванием людей, в связи с тем, что парк входит в общую площадь

торгового объекта на который, согласно Постановления Правительства

Российской Федерации от 19.10.2017 №1274 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности торговых объектов(территорий)
и формы паспорта безопасности торгового объекта» утвержден паспорт

безопасности, протокола № 1 от 23.10.2024 заседания межведомственной

комиссии для определения перечня мест массового пребывания людей,

проведения их категорирования и организации работы по оформлению

паспортов безопасности мест массового пребывания людей на территории
Заневское городское поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области об исключении МЕГА парка из перечня мест

массового пребывания людей Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить МЕГА парк из перечня мест массового пребывания

людей Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Заневский вестник» и обнародовать путем размещения на официальном

сайте органов местного самоуправления Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

http://www.zanevkaorg.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в муниципальной газете «Заневский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации А.В. Гердий